ПРОЕКТ
ДОГОВОР

О ЗАДАТКЕ
г. Волжский

«___» _________ 201__ г.
Конкурсный управляющий ОАО «Мясокомбинат «Волжский» Харченко Сергей Вячеславович, именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», действующий на основании решения Арбитражного суда Волгоградской области от 28.05.2013 г., по делу А12-6320/2012,  с одной стороны,  и
__________________________________________________________________ именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 В соответствии с информационным сообщением о проведении публичного предложения по продаже ЛОТ № ___:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
назначенного на 27 февраля 2015 г. Претендент вносит, а Организатор принимает задаток на участие в публичном предложении.
1.2. Размер задатка составляет 10 % от начальной цены имущества и подлежит внесению по следующим реквизитам:
Получатель ОАО «Мясокомбинат Волжский», ИНН 3435000731, ОГРН 1023402021719,  р/с 40702810511000004363 в Отделении №8621 Сбербанка России г. Волгоград, БИК 041806647, к/с 30101810100000000647.
2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Претендент перечисляет на расчетный счет Организатора всю сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего Договора, и одновременно с подачей заявки на участие в аукционе  предъявляет копию платежного поручения с отметкой банка о его исполнении.

2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Задаток за участие в торгах посредством публичного предложения по лоту № ____».

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Претендент перечисляет, а Организатор принимает задаток на участие в торгах согласно условиям настоящего Договора.
3.2. Претенденту, который признан участником торгов, присваивается статус Участника.
3.3. Организатор возвращает задаток на расчетный счет Претендента (Участника), указанный в Договоре, в случае, если:
3.3.1. Участник не будет признан победителем торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней со дня проведения торгов.
3.3.2. Торги признаны несостоявшимся. Задаток возвращается в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания протокола об итогах торгов.
3.3.3. Претендент не признан участником торгов. Задаток возвращается в течение 5 (пяти)  банковских дней со дня принятия решения о непризнании участником аукциона.
3.4. Задаток не может быть истребован Участником к возврату до истечения 5 (пяти) банковских дней со дня проведения аукциона.
3.5. В случае объявления Участника победителем торгов сумма внесенного им задатка подлежит зачёту в счёт оплаты за ЛОТ №_____.
3.7. Организатор не возвращает задаток в случае:
3.7.1. Отказа Участника от подписания протокола об итогах торгов и/или отказа в течение десяти банковских дней со дня проведения торгов от заключения договора купли-продажи с организатором торгов.
3.7.2. Отзыва Претендентом заявки после даты окончания приема заявок.
3.8. На денежные средства, перечисленные Претендентом на расчетный счет Организатора в счет задатка, проценты не начисляются.

3.9. В случае, предусмотренном настоящим договором задаток подлежит возврату по следующим реквизитам: __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Организатор
	Претендент

	Конкурсный управляющий  ОАО «Мясокомбинат Волжский», 404112, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, д. 45Т;

ИНН 3435000731, ОГРН 1023402021719,  р/с 40702810511000004363 в Отделении №8621 Сбербанка России г. Волгоград, БИК 041806647, к/с 30101810100000000647
Почтовый адрес: Волгоградская обл., г. Волжский,а/я 764

	Конкурсный управляющий

____________________/ С.В. Харченко
	_____________________ / _______________